2019 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名     川澄化学工業株式会社

代表者名    代表取締役社長   昌谷 良雄

（コード番号 7703 東証第二部）

  問合せ先   執行役員経理部長   請川 浩一

（TEL：03-5769-2600）

2019 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 10 月 10 日に公表しました 2019 年 3 月期（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）の

連結業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

2019 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 23,000 △300 △200 △500 △77.93

今回修正予想(B) 23,500 400 500 0 0

増減額（B-A） 500 700 700 500

増減率(%) 2.2% - - -

（参考)前期実績

（2018 年 3 月期）
25,437 687 788 440 20.18

    修正の理由

売上高は概ね堅調に推移しておりますが、構造改革実施による減収影響が想定を下回ったこと等により、前回予想を上

回る見込みであります。営業利益は、売上高の増加影響に加えて、2017 年より開始した癒着防止材の治験において、症例

獲得数が当期計画を下回ったこと等による研究開発費の計上時期ずれ、その他経費削減等により、前回予想を上回る見

込みであります。

また、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても同様の理由により、前回予想を上回る見込みであり

ます。

    （注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となることがあります。

以 上